
 

 

C O M U N E DI S A V E L L I 

(PROVINCIA DI CROTONE) 

*********** 

Via Roma – 88825 Savelli (KR) – Tel. 0984/996003 – Fax 0984/655455 

E-mail: comunesavelli@comune.savelli.kr.it 

Pec: protocollo.savelli@asmepec.it 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

Disposizione N. 1 del 07/03/2025 

 

OGGETTO: Presentazione istanze creditori. Proroga termine. 

 

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO: 

- che il comune di Savelli, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22 giugno 2024, 

esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario; 

- che con D.P.R. in data 10/12/2024 è stata nominato l'Organo Straordinario di Liquidazione 

del comune di Savelli, come sopra riportato, "Per l'amministrazione della gestione e 

dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione 

dei debiti dell'Ente";  

- che in data 02 gennaio 2025 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente notificato 

all'Organo straordinario di liquidazione 

- che in data 07/01/2025 l’Organo Straordinario di Liquidazione si è formalmente insediato  

- che nella medesima data è stato pubblicato l’avviso ai creditori; 

PRESO ATTO CHE: 

- Gli avvisi per la presentazione delle domande di inserimento a massa passiva sono stati pubblicati 

all’Albo Pretorio on-line del Comune di Savelli a decorrere dal 07/01/2025 e, per 

estratto, sui seguenti giornali Il Crotonese ( Giornale a tiratura locale), Il quotidiano del Sud ( Giornale 

a tiratura regionale)  Repubblica (Giornale a tiratura nazionale); 



- il sopracitato avviso di avvio della procedura di rilevazione delle passività del Comune di Savelli, 

fissava il termine perentorio di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, per 

la produzione delle domande di inserimento nella massa passiva, ha scadenza il prossimo 09/03/2025; 

RITENUTO opportuno prorogare il termine di cui al comma 2 dell’art. 254 del D.Lgs. 267/2000, 

sussistendo fondati motivi per ritenere non ancora esaurita la fase di formalizzazione delle istanze, 

atteso il consistente numero di richieste che ancora pervengono al protocollo generale; 

VISTI: 

- il D.Lgs.18.08.2000, n. 267; 

- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378; 

- l’art. 36, comma 2, del D.L. 24 aprile 2017, n. 50, convertito con modificazioni dalla Legge 

21 giugno 2017, n. 96; 

                                                                DISPONE 

1) prorogare di ulteriori trenta giorni, a partire dal 10/03/2025 e fino al 09/04/2025, il termine di 

presentazione delle istanze di insinuazione al passivo del piano di rilevazione del Comune di 

Savelli, con le stesse modalità di cui all’avviso (all. 1) allegato alla deliberazione n°1, 

pubblicato all’Albo Pretorio on-line e nell’apposita sezione dedicata all’Organo Straordinario 

di liquidazione del sito web istituzionale. 

2)  Invitare chiunque ritenga di averne diritto, ove già non l’avesse fatto, a presentare istanza in 

carta libera entro e non oltre il 09/04/2025, corredata di idonea documentazione di cui 

all’originario avviso, approvato con deliberazione di questo Organo Straordinario di 

liquidazione n. 1 del 07/01/2025 e disponibile sul sito web istituzionale dell’Ente. 

3) Demandare all’Ufficio di Segreteria generale del Comune di Savelli l’onere di procedere alla 

pubblicazione della presente deliberazione e dell’avviso (all. 1) nonché dello schema di 

domanda all’Albo Pretorio online e nell’apposita sezione riservata del sito web istituzionale. 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

 

L'ORGANO STRAORDINARIO DELLA LIQUIDAZIONE 

Dott.ssa Teresa Maria Aloisio 

Documento Firmato Digitalmente 

 


